Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

Об итогах областного конкурса творческих работ «Имею право»

В связи с завершением областного конкурса творческих работ «Имею

право» (далее -  Конкурс) и на основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить Лауреатов Конкурса дипломами департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области согласно

Приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть возможность

поощрения педагогов образовательных организаций, подготовивших

лауреатов Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки и молодежной

политики Воронежской области

от i S  04 2019 № hj - f

Список лауреатов областного конкурса творческих работ «Имею право»
В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило

следующих лауреатов:

Номинация «Рисунок «Я имею право!»
возрастная категория 10-14 лет

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /  городской округ

Название конкурсной
работы

1. Агеева Мария МБОУ «СОШ № 24 имени ВТ.
Столля», г. Воронеж «Соцветие прав!»

2. Ельчанинова
Василиса

МБОУ Калачеевская СОШ № 1,
Калачеевский муниципальный район

«Большая семья -
это радость и благо!»

о
3 .

Юрова Тамара,
Юрова Сабина

МБОУ СОШ № 11
им. А. С. Пушкина, г. Воронеж

«Имею право на
жизнь и семью»

4. Крячков Александр МКОУ «Радченская СОШ»,
Богучарский муниципальный район «Настоящая семья!»

5. Михайлова Евгения МБОУ СОШ № 27, г. Воронеж «Я имею право на
жизнь»

6. Прохоренко
Алексей

МКОУ Березовская СОШ.
Подгоренский муниципальный район «Я -  гражданин»

7. Серебренникова
Ксения МБОУ «СОШ № 102», г. Воронеж «Я имею право на

семью!»

Номинация «Рисунок «Я имею право!»
возрастная категория 15 лет и старше

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /городской округ

Название конкурсной
работы

1. Большакова
Анастасия МБОУ гимназия № 2, г. Воронеж «Знание - сила!»

Номинация «Арт-объект «Я имею право!»
возрастная категория 10-14 лег

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район / городской округ

Название конкурсной
работы

1. Балбеко Мария МКОУ Новогольеланская СОШ,
Грибановский муниципальный район «Я имею право!»

2. Коровкина Ксения,
Денисова Дарья МБОУ СОШ № 14, г. Воронеж «Доступная

медицина для детей»

Номинация «Арт-объект «Я имею право!»
возрастная категория 15 лет и старше

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /  городской округ

Название конкурсной
работы

1. Жарких Инесса МБОУ «Новоусманский лицей»,
Новоусманский муниципальный район «Счастливая семья»

2. Теплякова Татьяна
МКОУ «Песковская ООШ № 2 им.

Д.А. Теплякова», Поворинский
муниципальный район

«Как хорошо на
свете жить!»

3. Ждамаров Ярослав,
Ишеев Никита

ГБПОУ ВО«Воронежский колледж
сварки и промышленных технологий»

«Имею право на
имущество»

Номинация «Стихотворение «Я имею право!»
возрастная категория 10-14 лет

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /  городской округ

Название конкурсной
работы

1. Хмельницкая
Алена

МКУ ДО «Острогожский центр
детского творчества», Острогожский

муниципальный район
«Я имею право!»

2. Куркина Ангелина МКОУ «Затонская ООШ»,
Воробьевский муниципальный район «Я имею право!»

3. Лазуренко Варвара МКОУ Козловская СОШ. Терновский
муниципальный район «Имею право»

4. Титова Анна
МКОУ Козловская СОШ,

Бутурлиновский муниципальный
район

«В семье»

Номинация «Стихотворение «Я имею право!»
возрастная категория 15 лети старше

№ Ф. И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /  городской округ

Название конкурсной
работы

1. Чопоров Дмитрий МОУ «Елань-Коленовская СОШ№ 1»,
Новохоперский муниципальный район «Разговор в парке»

2. Жарова Анжелина
МКОУ Петропавловская СОШ имени

генерала армии А.И. Грибкова,
Лискинский муниципальный район

«Ребёнок имеет
право...»

3. Минникова Ирина
ГБПОУ ВО «Воронежский

государственный профессионально -
педагогический колледж»

«Права имеют дети
все!»

4. Шубровская Анна
Бутурлиновский филиал ГБПОУ ВО

«Губернский педагогический
колледж»

«Детство»

Номинация «За творческий подход и оригинальность решения»

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /  городской округ

Название конкурсной
работы

1. Асташова
Анастасия

МКОУ Грибановская СОШ № 3,
Грибановский муниципальный район «Отдых на природе»

2. Белик Елизавета МКОУ Морозовская СОШ.
Россошанский муниципальный район

«Жить и
воспитываться в

семье»

3. Кривошапкина
Надежда

МКОУ Волошинская ООШ,
Острогожский муниципальный район «Я имею право»

4. Кондратьева
Виолетта

МКОУ Семилукская сельская СОШ,
Семилукский муниципальный район

«Жить и
воспитываться в

семье»

5. Кондрашова
Александра

Лискинский техникум
железнодорожного транспорта им.

И.В. Ковалева - филиал ФГБОУ
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»

«Право на семью»

6. Ковалёва Виктория МБОУ Подгоренская СОШ № 1,
Подгоренский муниципальный район

«Я люблю свою
семью. Все, кого я
так люблю имеют
право на семью»

7. Татаренко Диана МКОУ Покровская СОШ,
Острогожский муниципальный район «Мои права»

8. Шепелева
Екатерина

МКОУ «Высокинская СОШ»,
Лискинский муниципальный район

«Первый школьный
день»

Номинация «Приз зрительских симпатий»

№ Ф.И. участника Образовательная организация,
муниципальный район /  городской округ

Название конкурсной
работы

1. Мизин Ярослав
МКУ ДО «Острогожский центр

детского творчества», Острогожский
муниципальный район

«Я ищу семью»

2. Коротких Дмитрий
МКОУ «Синелипяговская СОШ»,
Нижнедевицкий муниципальный

район
«Я имею право!»

3. Неклюдова Елена
МКОУ «Рождественско-Хавская

СОШ», Новоусманский
муниципальный район

«Я имею право...»

4. Символокова
Арина

МБОУ «СОШ № 24
имени В. Г. Столля», г. Воронеж «Имею право!»

5. Сухарева Алина
МКОУ «Песковская ООШ № 2

им. Д.А. Теплякова», Поворинский
муниципальный район

«Родители и права
детей»

6. Шевенько Диана МКОУ СОШ № 10 г. Россошь,
Россошанский муниципальный район «Выбираю будущее»

7. Конорева Юлия
МКОУ Семилукская СОШ № 1 с

УИОП. Семилукский муниципальный
район

«Семейный
альбом»

8. Попсуйко Анна
МКОУ Зайцевская СОШ,

Кантемировский муниципальный
район

«Расскажу вам о
правах»